
 
 
Sídlo firmy:    Prodejní oddělení:  Obchodně-technické oddělení: 
Mělnická 150, 277 06 Lužec nad Vltavou  Mělnická 150, 277 06 Lužec nad Vltavou Plzeňská 59, 150 00  Praha 5                    
Tel:  315 619 111   Tel:  315 619 111  Tel:  257 314 759 
Fax: 315 619 999    Fax: 315 619 999  Fax: 257 314 758 
e-mail: horak@horak-bros.com  e-mail: prodej@horak-bros.com e-mail: oto@horak-bros.com 
http: www..horak-bros.com   
 

DODACÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
KUPNÍ SMLOUVY  číslo: 1020170690 

 
Čl.I.    ROZSAH PLATNOSTI 
1. Dodací a platební podmínky (dále jen DPP) stanoví 
všeobecné dodací a platební podmínky firmy BRATŘI 
HORÁKOVÉ s. r.o. (dále jen „prodávající“) 
2. Odchylky od DPP platí jen tehdy, jsou-li v kupní smlouvě 
(dále jen smlouva) výslovně sjednány. 
3. Termíny definované ve smlouvě mají v DPP stejný 
význam. 
 
Čl.II. DODACÍ PODMÍNKY 
1. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, platí, že ke splnění 
závazku dochází dnem, kdy bylo kupujícímu umožněno 
nakládat se zbožím. 
2. Zavázal-li se kupující ve smlouvě ke složení zálohy, bere 
na vědomí, že dodací lhůta dle bodu III. smlouvy platí pouze 
za podmínky, že zálohová faktura byla uhrazena ve lhůtě 
splatnosti. 
 
Čl.III. PRÁVA Z  VADNÉHO PLNĚNÍ 
Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku, (§2099 a násl. Občanského 
zákoníku). 
 
Čl.IV. VÝHRADA VLASTNICKÉHO PRÁVA 
1. V souladu s ust. § 2132 Občanského zákoníku si 
prodávající vyhrazuje vlastnické právo ke zboží až do 
úplného zaplacení kupní ceny. Kupující tedy nabývá 
vlastnického práva ke zboží teprve dnem, kdy plně uhradil 
kupní cenu zboží prodávajícímu. 
2. Nebezpečí škody na zboží však na kupujícího přechází již 
jeho převzetím. Od doby předání zboží kupujícímu do doby 
úhrady kupní ceny, kupující přebírá zboží do svého 
opatrování a to na své náklady a nebezpečí s povinností 
uhradit prodávajícímu škody, které na zboží za dobu 
opatrování ev. vznikly. 
 
Čl.V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu zboží dnem 
předání předmětu plnění dohodnutým ve smlouvě. 
2. Kupující je povinen uhradit kupní cenu zboží na účet 
prodávajícího ve lhůtě uvedené na faktuře. 
3. V případě, že kupující neuhradí prodávajícímu kupní cenu 
ve sjednané lhůtě splatnosti je prodávající oprávněn 
požadovat zaplacení úroku z prodlení za prodlení s úhradou 
kupní ceny ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
 
Čl.VI. SMLUVNÍ POKUTA 
V případě nedodržení termínu dodání zboží zaviněním 
prodávajícího, má kupující právo uplatnit nárok na smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny pozdě dodaného zboží za 
každý započatý den prodlení, nejvýše však 10 % z této ceny. 
Za nedodržení termínu dodání zboží nebude jiná než výše 
uvedená sankce uplatňována. 
 
Čl.VII. SOUČINNOST  KUPUJÍCÍHO V PŘÍPADĚ 
MONTÁŽE ZAJIŠŤOVANÉ PRODÁVAJÍCÍM 
1. Kupující převezme zboží a zajistí jeho uskladnění na 
suchém místě pod uzamčením. 
2. Kupující zajistí připravenost montážního pracoviště dle 
přílohy smlouvy nejméně 3 pracovní dny před termínem 

uvedeným ve smlouvě a potvrdí tuto připravenost 
prodávajícímu. 
3. V případě zjištění nepřipravenosti pracoviště k montáži při 
nástupu pracovníků prodávajícího a taktéž při narušení 
plynulého průběhu montáže zaviněním kupujícího na dobu 
delší než 12 hodin, má prodávající právo přerušit montáž. 
Náhradní termín montáže, resp. jejího pokračování bude 
stanoven dohodou mezi prodávajícím a kupujícím dle 
kapacitních možností prodávajícího. V takovém případě 
neplatí termín dokončení montáže dle smlouvy. Prodávající 
má právo vyúčtovat kupujícímu vzniklé vícenáklady na 
dopravu a ztrátový čas svých pracovníků sazbou 150 Kč 
hod/pracovník. 
4. Kupující zajistí stavební připravenost a podmínky pro 
provedení montáže dle požadavků, uvedených v příloze č. 1 
smlouvy. 
5. Kupující zajistí temperování montážního pracoviště na 
teplotu vyšší než 5 oC. Nedodržení tohoto požadavku 
opravňuje prodávajícího k posunutí termínu ukončení 
montážních prací, aniž by kupující byl oprávněn uplatnit 
smluvní pokutu dle čl. VI. 
6. Kupující seznámí pracovníky prodávajícího s 
bezpečnostními a protipožárními předpisy, zajistí 
protipožární opatření a střežení objektu. 
7. Kupující seznámí pracovníky prodávajícího s možnostmi 
poskytnutí lékařské služby včetně lékařské první pomoci. 
8. Prodávající povede montážní deník. O všech podstatných 
skutečnostech ovlivňujících průběh a konečný termín 
ukončení montáže bude proveden zápis do montážního 
deníku potvrzený oběma stranami. 
 
Čl.VIII. ODSTUPNÉ 
1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od uzavřené 
smlouvy odstoupit. 
2. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy je 
odstupující strana povinna druhé straně uhradit všechny 
prokazatelné náklady, které tato strana ke splnění smlouvy 
za dobu od uzavření smlouvy až do doby odstoupení od 
smlouvy, vynaložila. 
3. Mimo náklady výše uvedené, vzniká odstupující straně, 
pokud se jedná o kupujícího, povinnost uhradit 
prodávajícímu odstupné ve výši 15 % ceny ve smlouvě 
sjednané. 
 
V Praze dne 01.01.2014 
 
 
Ing. Miloš Horák  v.r. 
jednatel společnosti 
 
 
Razítko a podpis kupujícího: 
 


